青  林  号  外

令和７年７月１６日

 報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部林政課長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度青森県松くい虫被害対策検討会について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 開催日時

令和７年７月 25日（金）13：30～15：30

２ 開催場所

青森県庁西棟８階 大会議室（青森市長島１丁目１－１）

３ 検討内容

・令和６年シーズンにおける被害の状況について

・これまで実施した対策の検証と今後の対策の検討について

４ 参集範囲

林野庁、東北森林管理局、（国研）森林研究・整備機構森林総合研究所、同所東北支所、

（地独）青森県産業技術センター林業研究所、青森県森林組合連合会、つがる森林組合、

三八地方森林組合、深浦町、鯵ヶ沢町、南部町、八戸市、三戸町、五戸町

報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

農林水産部林政課森林保全グループ
総括主幹 関口 亨

電話番号
直通  017-734-9522
内線  4841

報 道 監
農林水産部
次長 及川 正顕（内線：4966）